Glandofum
corpus uaforū
femeſ deferentie
tum inferioris
nem excipiē.

Partium que
hoc Capite
ſcribitur con-
ſtructioſa
ratio.

Vaforū teſti
materiā deſcri-
bitione oris
ratio.

ut caudice sub renum uenis enasci, qui puriori saceriore magno sanguinem testi offerat. Sic & utrasque arterias à magna pariter oriri magnopere expedire, ut tenuioris, impetu quo ruentis sanguinis & diuinam quae semini inest animam, spiritum ue infecatum deducere. Quippe neminem iam esse opinor, qui in arterijs sanguinem cum Erafistrato non contineri, & seminales arterias nihil praeter spiritum testibus adferre autem, quanquam etiam & hoc Arifstotelis fuerit dogma, seminales arterias sanguine vacuas esse fallò docentis. Cæterum à finistri renis uena, eius lateris testem, ipsius uenam in hoc obtinere Galenus cum alijs Anatomicis omnibus attestatur, ut haec seruolum sanguinem semini communicaret, cuius acrimonie & mortificationis ui in seminis emissione pruritus, titillatioq; in organo multis nervis implicito, concitatetur. Eiusmodi enim hic delectationē Galenus fieri scribit, qualem ex fatis mordacibusq; succis scabie laborantibus esse cognovimus, quando illi igne, aut lechi stragulis calefaci pruriunt, scalpendoq; succis illis cutem stimulantibus locum dant. Hoc Galeni decreatum, & si Anatomicorum uerare multitudinem, parum probable duco, quum mingētes ex tanta seruosi humoris copia pruritu non afficiantur, etiamq; rigido excalefacioq; pene crebro & præcipue ijs qui calcu loxantur, urinā reddi mouerimus. Quinetia putridi feminis inuoluntario fluxu laborantes languido & flaccido pene pruritum etiam sentiunt, nulla præcedente penem excalefaciente caufa. Ad hinc, qui e ramicū uitio, aut alia occasione sinistro teste castrantur, coēntes, neque pruritu, neque uoluptate afficerentur: quod fallsum esse, indies ab his quibus ramex manu curatur, audimus. Quod uero alij halitusum feminis spiritu ad delectationē caufam etiam con currere restatur, non mihi fatis arridet, quum ea purgendi stimulandoq; uis spiritui inesse nequeat. Vasis uero à teste semen deferentis ad testem applantatio, nisi tenuissimis & anguitis foraminulis, idq; intima testis tunica interuenient fit, quod uas id durum, solidum, den 413 fol. 8. liniuirsq; ferendis pertinax fieri oportuerit, testis uero substantia laxam, mollemq; ad eō ut prudens Natura hic, quemadmodum etiam nusquam, nulla effentis contraria in unum coegerit, nisi copulam aliquam amictiæ societatisq; conciliatricem in medium coniiciat. Quanto enim à uafe lenient deferente, ^b intima testis tunica densitate duritiaeq; uincitur, tanto ipsa testes superat, non quidem per uniuersam circumferentiam qua testibus obducuntur, sed eo tantum Qd. loco, quo uala seminaria habet adnatu. hic enim quam per reliquum corpus mollior existit, & ut dixi, tenuibus foraminibus perforata, in hoc nang potissimum creatur, ut testis substantiae exquisitissimum sit inuolucrum. Vas autem deferens semen tot anfractibus, sp̄risq; super testem oboluuitur, ut citius & copiosius à testibus semen assumat, & aliquam quoque elaborationem in ipso semen obtineat. Posteriori uero testis sedi, non autem anteriori uas illud con nascitur, ut quum iam semen confectum porrigit, continet ut, testis autem solum conficiat, tunc loco uas reponatur, teste propaginaculi loco utens: atq; eadem ratione quum uas peritium ^c ingreditur, sub uena & arteria merito occultatur, quod semen sanguine spirituq; ex quibus semen paratur, perfectius coīnatur. Dextrum uas cum sinistro coit, atque in uefic circuicio ambo inſinuantur, ut uirilique testis semen femel, eodemq; tempore in uterum proiecatur. Glandulosum uero corpus (quod caudatæ simiæ obtinent maximum, & instar nibium exterijs reuolutum) urinæ, feminisq; in uefice ceruice meatus humectare certum est. Et deinde uelut meatus que per ipsum à deferentibus uasis digeruntur, sicut & uenarum, & arteriarum, & neruorum uefice corpori & ceruici distributorum, fulcrum esse, & fortassis etiam semiñ quandam perfectionem indire, ad seminiq; generationem conferre uidetur. Etenim in inuoluntario feminis fluxu laborante, quem Patauñ dissecimus, corpus hoc glandulosum quod diuidetur, non minus quam testes ipsos, feminis opplerunt conspeximus: & si uerum fatendum est, inter dissecandum in nulla penitus corporis parte, tanta feminis uis squam, atque in his glandulis adiuvenit, quantumvis illæ à testum substantia molliitatem æqualitatē multum varient. Cæterum de preuenti glandulo corpore Galeni demonstrationem ad calcem secundi de Semine posita admiror plurimū: qui quom hoc dissectionis imperitos ne proflus quidem cognoscere, peritos uero uno ore omnes affere semen illo cōtineri, dixist, illorū opinionem improbatetus, hanc sapius inculcatam ueramq; & irrefutabilem ab ipso habitam demonstrationem subiecit. Si in glandulosis altitudibus (ut interpretis uoce, ^{Agrestas & Alvarus} ita uerten̄is, uoce utar) semen gigneretur (periti tamen, quibus glandulosum corpus cognitū fuit, contineri tantum dixerant) excretionem eius castrata animalia appeterent, at hanc nō uidentur appetere: nullum igitur semen in his gigni perspicuum est. Profectò si Galeni libri de Demonstratione, eiusmodi crebris scatent demonstrationibus, que ipsi (si modò ausim proloqui) non infrequentes, ac potissimum in qua plurimum Galenus excelluit Anatome sunt, non est quod tantopere eos libros expertamus, illisq; ipsos inuideamus apud quos à tincis & blattis nullum